甘肃省教育厅
新华通讯社甘肃分社

	甘教高〔2013〕53号

关于做好2013年高校毕业生

图像信息采集工作的通知

各高等学校、研究生培养单位：

高等学校和高等教育机构（以下简称高校）毕业生图像信息是学历证书上网注册的重要数据内容，为做好2013年毕业生图像信息采集工作，根据教育部、新华社有关文件精神，现将有关事宜通知如下：

一、甘肃省内高校的毕业生图像信息采集由新华社甘肃分社负责。

二、各高校要高度重视，精心组织，认真安排，密切配合，确保图像信息采集工作正常有序地进行。

三、各高校接通知后及时与新华社甘肃分社联系，按拍摄要求提供地点、人员等相关条件，并按时间安排表通知和组织学生按时拍摄。

四、为保证高等教育学历证书电子注册上网数据资料与图像信息采集的统一和信息的准确性，及时掌握学生图像采集情况，各高校接到新华社返回的学生照片和图像信息后，要认真进行核对。如有错漏及时与新华社甘肃分社联系，由学校通知学生于2014年 4 月9 日至12 日在新华社甘肃分社补拍，逾期不再受理。

五、请高校通知学生通过中国高等教育学生信息网（ www.chsi.com.cn）学历电子注册图像校对系统对本人图像等信息进行认真校对（学生校对信息机会只有一次），高校可上网查询了解学生校对情况。

六、在外省设函授站或校外远程学习中心的高校（含继续教育学院、网络学院），请与当地新华社分社联系。

附件：1.高校毕业生图像信息采集工作要求与安排

2.高校数据库信息采集数据库格式
3.2013年全省高校毕业生照片采集时间安排表

                   甘肃省教育厅
2013年10月18日
附件1

高校毕业生图像信息采集工作要求与安排

一、我省2013年高校毕业生图像信息采集时间安排，2013年9月至12月为第一拍摄阶段，2014年3月至4月为第二拍摄阶段。图像信息采集工作结束后，4月下旬进行图像信息数据核对。拍摄以学校为单位进行，不零散拍摄。漏拍学生由学校通知携带身份证于2014年4月9 日至4月 12日在新华社甘肃分社补拍。

二、高等教育学历证书电子注册图像信息采集的范围，包括普通高校的应届本专科、硕士研究生、博士研究生、成人院校、电视大学、在甘函授站毕结业学生，以及2014年初毕业的成人高等教育的学生。新生入校的电子注册照片由各高校与新华社甘肃分社联系拍摄。

三、返回的照片下方加印“学校名称、学生姓名、学号、身份证号码和拍摄序号”五种信息，以便学校核对、查找和使用。

四、请学校工作人员详细填写《综合信息采集登记单》中的内容：

1、学校名称：填写学校全称。如是函授站点，须先标明建站学校名称，再标明函授站名称。

2、通讯地址：注明详细的接收地址及门牌号，避免邮寄过程中出现差错。

3、联系人、电话：填写联系人姓名，联系电话前应加区号，以便联络。

4、学校代码：填写教育部注册备案的五位数代码。如是函授站点，应填写总校的代码。

五、学校收到照片数据光盘后，尽快进行核实校对。经核对后发现缺少学生照片，请及时将学生的姓名、身份证号码邮寄或传真给北京总部（请务必盖上学校公章，否则不予办理），并注明联系人、地址和电话。

六、核对后发现因拍摄原因有闭眼或其他特殊表情的学生照片，由学校负责人同新华社甘肃分社联系，并通知学生按补拍时间到新华社甘肃分社免费重拍。

七、经核对发现数据错误或数据错位的，按《勘误表》上的填写要求仔细填写。快递或传真到北京总部（请务必盖上学校公章），照片可照常使用，总部将修改后的图像数据用电子邮件寄 给学校。

八、各校在接到通知后，及时与新华社甘肃分社联系，做好数据库等准备工作以便学生拍摄。为使现场拍摄工作有序进行，每个拍摄点学校派一名主管领导和两名协调人员协助工作，并提供负责此项工作的联系人及联系电话。

九、拍摄程序与要求：

1、各校务必认真填写“综合信息采集登记单”的各项内容，填写的内容必须准确、齐全，以保证图像采集、后期制作、邮寄和刻制光盘的准确性。

2、为了保证拍摄质量，各校应提供拍摄场所。每个拍摄点为约20平方米的房屋二间，内部有220V电源，一张桌子，两把椅子。拍摄场所外面要有一定的空间，供学生排队、休息使用。

3、各校应根据拍摄时间表，按时组织学生统一进行拍摄，（每小时100人）。新华社拍摄人员进入学校后，按类别（普通、成人、研究生）以系为单位，分别进行拍摄。不按规定时间、地点拍摄的学生，一律不予拍摄。

4、新华社拍摄小组（每组2人）进入学校后，拍摄人员与学校指定的负责人共同填写进校时间和开始拍摄时间。

十、拍摄费用由学校统一收取，缴新华社甘肃分社。

十一、学生上网信息的查询：
中国高等教育学生信息网网址: www.chsi.com.cn
十二、联系方式：

单位：甘肃省教育厅高教处      联系人：史玺锋

联系电话：（0931）8820233      传真：（0931）8820233
地址：兰州市南滨河东路571号  邮编：730030

单位：甘肃省学位办            联系人：崔坚
联系电话：(0931) 8864103

地址：兰州市南滨河东路571号  邮编：730030

拍摄单位：新华社甘肃分社      联系人：刘军  杨芳
联系电话：（0931）8863079      传真：（0931）8863079

（0931）8716071

地址：兰州市东郊巷15号       邮编：730000

附件2

高校数据库信息采集数据库格式

目前教育系统自身学籍数据资料库的日趋完善，使我们借助校方学籍数据进行的采集工作更加便利。通过直接利用学籍数据进行图像采集，可以完全避免学生信息采集时出现的人为错误，对于学生信息准确率的提高将是一个质的飞跃，也将学籍管理老师从繁重的信息核对工作中彻底解脱出来。更为重要的是可以确保学历信息的真实性与准确性，进一步杜绝学历制假、造假的途径。所以充分利用校方数据库资料开展采集工作，将是我们今后高校图像信息采集工作的发展方向。

	拍摄序号
	院校名称
	院校代码
	学号
	姓名
	性别
	身份证号
	学历

数据库标准格式：

录入说明：

1.统一使用EXCEL表，每个学生录入一行数据。

2.文字录入字体一律使用宋体10号，所有数据需左对齐。

3.拍摄序号属必填项，由拍摄人员填写。

4.院校名称为必填项，一律使用简称。

5.院校名称和院校代码为必填项，此两例一律不得合并单元格。

6.身份证号为必填项。

7.专业名称为必填项。

8.所有毕业生数据不得分页，必须连贯录入。
附件3

2013年 全 省 高 校 毕 业 生 照 片 采 集 时 间 安 排 表

	学校名称及代码
	类 型
	人数
	负责人
	电  话
	联系人
	电  话
	校     址
	邮  编
	拍摄时间
	备注

	兰州交通大学10732
	普通生
	5000
	杨　军
	4938011
	颉栋栋
	4956926  13919290613
	兰州市安宁西路88号
	730070
	9月22日～23日
	两组

	兰州交通大学博文学院13514
	普通生
	2142
	刘彦凯
	5272615
	陈  静
	0931-5272615
	兰州市榆中县和平开发区
	730101
	9月24日
	两组

	兰州商学院陇桥学院13511
	普通生
	2358
	徐运敏
	5271602
	徐运敏
	5271602  13919117607
	榆中县和平经济开发区学院路
	730101
	9月25日
	两组

	兰州外语职业学院12832
	普通生
	3200
	李国斌
	2185520
	李国斌
	15002500429
	兰州市榆中县和平开发区
	730101
	9月26日
	两组

	兰州商学院长青学院13512
	普通生
	1899
	赵  娜
	8701806
	赵  娜
	13919933935
	兰州市城关区店子街45号
	730020
	9月27日
	两组

	甘肃交通职业技术学院13519
	普通生
	1600
	薛多强
	13609365072
	熊政力
	7668380 13919102323
	安宁区邱家湾128号
	730070
	9月28日
	两组

	白银矿冶职业技术学院41376
	成人生
	420
	白  俭
	0943-3358354
	周树昌
	0943-8814829  13893008689
	白银市白银区四龙路301号
	730900
	9月29日
	一组

	西北民族大学
10742
	研究生
	400
	文  英
	2938297
	陈  谨
	13919166820
	兰州市城关区西北新村1号
	730030
	10月8日～10日
	两组

	普通生
	5000
	伊拉勒图
	13919116839
	丁运来
	2938040  13919435432

	成人生

	包晓峰
	2938169
	才让吉
	2938176  13519400286

	甘肃政法学院
11406
	研究生
	150
	巩海平
	7601406
	张  峰
	7603318  13993138988
	兰州市安宁西路6号
	730070
	10月11日～13日
	两组

	普通生
	2700
	魏克强
	7603223
	严  昕
	7601420 15339864808

	成人生

	李洪萍
	7601467
	张春霞
	13919299614

	兰州商学院
10741
	研究生
	100
	聂元贞
	4681380
	刘立立
	18215137570
	兰州市段家滩418号                         兰州商学院继续教育学院12号信箱（城关区段家滩路496号）
	730020
	10月14日～17日
	两组

	普通生
	4608
	胡  凯
	18693108088
	康  军
	5252022  13919933935

	成人生
	1900
	赵晓东
	8699358
	路瀚宇
	0931-4674362

	甘肃中医学院
10735
	研究生
	134
	李应东
	8765566
	董  雯
	8765464 13893459766
	兰州市定西东路35号
	730000
	10月18日（上午）
	一组

	普通生

	周语平
	8765600
	陈建国
	8765321 18809463120

	成人生

	魏东明
	13893189763
	李  芳
	8765450  13919959028

	兰州航空工业职工大学51038
	成人生
	325
	席尚信
	13893226095
	杨颜鸿
	7668584 13919366379
	安宁区万新路274号
	730070
	10月18日（上午）
	一组

	兰州大学
10730
	研究生

	黄海峰
	8912660
	胡泽蕙
	13893668588
	城关区天水路298号
	730000
	10月19日-23日
	两组

	普通生
	4300
	李星波
	13893257676
	何  菲
	8912031

	成人生
	100
	雷　鹏
	8912260
	田丽萍
	13893283850  8914035

	兰州职业技术学院（东岗校区）12833
	普通生
	800
	刘国军
	13919954126
	任培玲
	13919022808
	兰州市雁儿湾路191号
	730020
	10月24日
	一组

	兰州服装职工大学51378
	成人生
	60
	宋连学
	8824683
	孙  亮
	8820064  13639316101
	城关区秦安284号
	730030
	10月24日（上午）
	一组

	兰州石化职业技术学院  10838
	普通生
	4500
	史文权
	7941285
	郝青龙
	18993189079
	兰州市西固区山丹街1号
	730060
	10月25日～26日
	两组

	成人生
	200
	伍家卫
	7941733
	张安民
	18993189697

	兰州理工大学10731
	研究生
	1100
	侯运丰
	2976693
	宓  茜
	2976698  13809312611
	兰州市兰工坪路85号
	730050
	10月27日～10月30日
	两组

	普通生
	4500
	曹  洁
	2973781
	吴珍芳
	13619334294

	成人生
	1000
	雒  军
	2756441
	冯志慧
	2973629

	兰州工业学院11807
	普通生
	3300
	温小强
	18919080521
	杨亚萍
	2861714 13893391511
	七里河区龚家坪东路1号
	730050
	10月31日～11月1日
	两组

	成人生
	200
	骆广田
	2936888
	魏  静
	2936888 13893411272

	兰州理工大学技术工程学院13515
	普通生
	2198
	任宗义
	2866731
	魏  娜
	2866775  13679473637
	七里河兰龚家坪北路211号
	730050
	11月2日
	两组

	甘肃农业职业技术学院
13954
	普通生
	1500
	曾金焱
	13919219352
	李  芳
	4677601 13619328901
	兰州市城关区段家滩425号
	730020
	11月3日
	一组

	甘肃警察职业学院 12834
	普通生
	700
	李喜云
	8374927
	阎  飞
	13919869555
	城关区左家湾169号
	730046
	11月3日
	一组

	兰州资源环境职业技术学院 13933
	普通生
	3600
	高鸿宾
	8799515
	赵  涛
	13919438585
	兰州市城关区东岗镇窦家山45号（普）                      兰州市城关区段家滩1173号（成）
	730020
	11月4日～6日
	两组

	成人生
	200
	甘  毅
	1899311698
	马玉花
	4681349  13893256551

	甘肃农业大学
10733
	研究生
	643
	张仁陟
	7632461
	陈  蓓
	13659457155
	兰州市安宁区迎门村1号
	730070
	11月7日～9日
	两组

	普通生
	4000
	张新虎
	7631132
	毕冬梅
	 7631132  13893310003

	成人生

	韩正晟
	7631648
	徐  涛
	7631029 13893374036

	兰州城市学院10737
	普通生
	3169
	张社平
	7601083  13008752995
	谢万青
	7601077  13609331967
	安宁区街坊路师专校区1号
	730070
	11月10日～11日
	两组

	兰州职业技术学院12833
	普通生
	2700
	刘  萍
	7658825
	把元宵
	7837651 13893668366
	安宁区刘沙公路37号
	730070
	11月12日
	两组

	兰州交通大学10732
	研究生
	1000
	丁旺才
	4956173
	徐  军
	13893617679
	兰州市安宁西路88号
	730070
	11月13日
	两组

	成人生
	200
	谢利民
	4938567
	肖  健
	4938567  13919773175

	西北师范大学
10736
	研究生
	1200
	周效信
	7971037
	王  元
	7970633  13919285243
	兰州市安宁东路967号
	730070
	11月14日～16日
	两组

	普通生
	4303
	肖福赟
	7971453
	赵  丹
	7971621

	成人生

	张玉杰

	张云龙
	13919326916

	西北师范大学知行学院
	普通生
	2000
	郭福敏
	7970839
	王晓斌
	7970043  13639310933
	兰州市安宁区长新路20号
	730070
	11月17日
	两组

	甘肃联合大学
11562
	普通生
	3105
	薛怀庆
	13519319845
	康  平
	8685203  13309408063
	兰州北面滩400号
	730000
	11月18号
	两组

	成人生

	薛怀庆
	13519319845
	康  平
	8685203   13309408063

	甘肃建筑职业技术学院12511
	普通生
	1500

	牛万强
	13609396619
	兰州市七里河区晏家坪三村200号
	730050
	另行安排

	银光职工大学51042
	成人生
	25
	王华年
	0943-8301051
	刘佩强
	13893038140
	白银市银光路1号
	730900
	11月20日
	一组

	定西师范高等专科学校11808
	普通生
	1396
	何起明
	18993211258
	张  勇
	13830290263
	定西市安定区定临路4号
	743000
	11月20日～21日
	一组

	成人生
	100
	何起明
	18993211258
	张  勇
	13830290263

	陇南师范高等专科学校11806
	普通生
	3227
	李　锐
	15825895598
	胡新海
	18993930372
	成县河东区陇南路
	742500
	11月8日-10日
	一组

	成人生

	张永权
	13993953519

	甘肃民族师范学院 11561
	普通生
	2064
	李锦玉
	0941-8252697
	许永强
	0938-2792753  13893961804
	合作市人民街397-3号
	747000
	11月20日～21日
	一组

	成人生
	1000
	王发斌
	0941-8252824
	马晓霞
	18909410586

	酒泉职业技术学院12539
	普通生
	2368
	许  军
	13893745265
	白晓云
	0937-2688169 15095666008
	酒泉市肃州区解放路66号
	735000
	3月9日～10日
	一组

	成人生
	300
	 马   福
	0937-2652952
	马  福
	0937-2614383   13993708263

	甘肃钢铁职业技术学院51043
	普通生
	1182
	王玉斌
	13909473899
	王海兰
	13619371079
	嘉峪关市五一南路3号
	735100
	3月12日～13日
	一组

	成人生
	200

	王海兰
	13619371079

	张掖医学专科学校 12834
	普通生
	2100
	侯志英
	0936-8361065
	唐建军
	0936-8232626 13119365528
	张掖市甘州区丹霞东路24号
	734000
	3月19日～20日
	一组

	河西学院         10740
	普通生
	3000
	孙桂华
	13909361382
	赵  爱
	13809360385
	张掖市环城北路87号
	734000
	3月21日～22日
	一组

	成人生
	200
	李满国
	0936-8283777
	杨雪梅
	0936-8282616   15309361500

	金川有色金属职工大学         51044
	普通生

	耿  齐
	0935-8812072
	张  萍
	18609455860
	金昌市永昌西路55号
	737100
	另行安排
	一组

	成人生

	杨海林
	13993560530

	甘肃畜牧工程职业技术学院13955
	普通生
	2700
	王海涛
	0935-2611813
	王  昊
	15339403940
	武威市黄羊镇镇北路6号
	733006
	另行安排

	武威职业技术学院13518
	普通生
	3200
	魏润明
	0935-6123345
	陈大顺
	18993563228
	武威市凉州区皇台路102号
	733000
	3月27日～28日
	一组

	陇东学院10738
	普通生
	2800
	郭  翊
	0934-8632881  13993478259
	慕志兵
	0934-8652821
	庆阳市西峰区南大街137号
	745000
	3月4日～3月6日
	一组

	成人生

	张崇建
	0934-3688986  0934-8631320
	田晓丽
	0934-8658713  13993438969

	平凉医学专科学校11805
	普通生

	马献中
	13139339864
	甘发旺
	0933-8611503 18993342399
	平凉市柳湖路中段
	744000
	9月4日～5号
	一组

	甘肃林业职业技术学院12835
	普通生
	2850
	芦维忠
	0938-2811339
	刘文华
	0938-2111051   13893856189
	天水北道马跑泉路58号
	741020
	3月17日～18日
	一组

	甘肃工业职业技术学院12836
	普通生
	2900
	郭  萍
	0938-2792753
	曹亚萍
	18993843852
	天水市30号信箱
	741025
	3月19日～20日
	一组

	成人生

	王登清
	0938-2792801

	甘肃机械电子职工大学51032
	普通生
	1000
	米保全
	13893852650
	王文革
	13893839066
	天水市秦州区赤峪路107号
	741001
	3月24日
	一组

	天水师范学院     10739
	普通生
	3400
	汪聚应
	13993886298
	谢小虎
	13619385992
	天水市秦州区莲亭路60号
	741001
	3月25日～28日
	一组

	成人生

	蔺  云
	13993819228
	安  琪
	13893825800

	甘肃广播电视大学51374
	成人生
	23000
	罗忠宁
	8721710
	王  晖
	8823191 13919158301
	兰州市城关区滨河东路425号
	730030
	另行安排

甘肃省教育厅办公室           2013年10月21日印发

文件

- 8 -
- 7 -